
 1 

PORTARIA Nº. 01/08, DE 02 DE JANEIRO DE 2008 
                   

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
  RESOLVE: 
   

EXONERAR, a partir desta data, os seguintes servidores: 
 
ANA REGINA DA SILVA RAMOS, do Cargo de Dirigente de Setor; 
  
LINDOMAR MODESTO FERREIRA, do Cargo de Dirigente de 

Setor; 
 
  NOMEAR, a partir desta data, os Senhores: 

 
ANA REGINA DA SILVA RAMOS, no Cargo de Dirigente do Setor 

de Regulação; 
  
LINDOMAR MODESTO FERREIRA, no Cargo de Dirigente da Junta 

Militar; 
 

MARCOS JOSÉ SOUZA, na Função Gratificada de Supervisor de 
Recursos Humanos; 

 
JOSÉ CARLOS DE LIMA, no Cargo de Supervisor de Iluminação 

Pública; 
 
MIRNA APARECIDA THOMÉ MONTE, na Função Gratificada de 

Coordenadora do CAPS; 
 
CENITA MARIA DE OLIVEIRA, na Função Gratificada de 

Coordenadora da Vigilância Ambiental; 
 
NÉLIDA GLÓRIA MANEIRO RODRIGUEZ, no Cargo de Dirigente 

de Setor. 
 
MILTINHO BIHAIN, na função gratificada de coordenador de área; 
 
MATHILDES T. SOARES, no cargo de chefe de equipe; 
 
DALVA SCORPIONI, no cargo de Coordenadora do Sine; 
 
IVANILDA CARLOS DE MORAES, no cargo de Dirigente de Setor; 
 
JOÃO BORGES FILHO, no cargo de Coordenador do Banco de 

Sangue. 



 2 

 
  REGISTRE-SE 

  PUBLIQUE-SE 
  CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
    EM 02 DE JANEIRO DE 2008. 
 

 
                     MAX JOEL RUSSI 
                 PREFEITO MUNICIPAL 
 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, 
com afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 
 
 
                   ABIEZER FERREIRA DA SILVA 
              SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


